2020 年 03 月

27 日
3,000

连带责任保

证

2020/3/1-20

21-2-28
否 否

报告期内审批对子公司担保额

度合计（B1）
335,500

报告期内对子公司担保实际

发生额合计（B2）
100,180

报告期末已审批的对子公司担

保额度合计（B3）
335,500

报告期末对子公司实际担保

余额合计（B4）
100,180

子公司对子公司的担保情况

担保对象名称

担保额度

相关公告

披露日期

担保额度 实际发生日期 实际担保金额 担保类型 担保期
是否履行

完毕

是否为关

联方担保

公司担保总额（即前三大项的合计）

报告期内审批担保额度合计

（A1+B1+C1）
335,500

报告期内担保实际发生额合

计（A2+B2+C2）
100,180

报告期末已审批的担保额度合

计（A3+B3+C3）
335,500

报告期末实际担保余额合计

（A4+B4+C4）
100,180

实际担保总额（即 A4+B4+C4）占公司净资产的比例 27.00%

其中：

采用复合方式担保的具体情况说明

（2）违规对外担保情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期无违规对外担保情况。

3、日常经营重大合同

无

山东鲁亿通智能电气股份有限公司 2020 年半年度报告全文

30

4、其他重大合同

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十五、社会责任情况

1、重大环保情况

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

不适用

公司及子公司不属于环境保护部门公布的重点排污单位，产品生产过程中不存在重污染的情况。公司一贯注重企业的社

会公众形象，将环境保护作为公司履行社会责任的一项重要内容来贯彻实施，确保工业固废按规定得到有效处置，各项污染

物排放达到国家环保标准。公司及子公司已通过了ISO14001：2015环境管理体系认证，在环境因素识别与评价、环境监测

与测量管理、环境沟通管理、废水废气固体废料处理控制等方面建立了一系列程序文件，明确了环境管理体系下的公司环保

机构制度及职责。

十六、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十七、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

山东鲁亿通智能电气股份有限公司 2020 年半年度报告全文

31

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 252,084,626 50.49%   -9,411,442 -9,411,442 242,673,184 48.60%

1、国家持股 0 0.00%   0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00%   0 0 0 0.00%

3、其他内资持股 250,469,626 50.16%   -8,926,942 -8,926,942 241,542,684 48.38%

其中：境内法人持股 0 0.00%   0 0  0.00%

   境内自然人持股 250,469,626 50.16%   -8,926,942 -8,926,942 241,542,684 48.38%

4、外资持股 1,615,000 0.32%   -484,500 -484,500 1,130,500 0.23%

其中：境外法人持股  0.00%   0 0 0 0.00%

   境外自然人持股 1,615,000 0.32%   -484,500 -484,500 1,130,500 0.23%

二、无限售条件股份 247,223,564 49.51%   9,411,442 9,411,442 256,635,006 51.40%

1、人民币普通股 247,223,564 49.51%   9,411,442 9,411,442 256,635,006 51.40%

2、境内上市的外资股 0 0.00%   0 0 0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00%   0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00%   0 0 0 0.00%

三、股份总数 499,308,190 100.00%   0 0 499,308,190 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

（1）年初董事、监事、高级管理人员等可转让额度变化；

（2）公司第三期限制性股票激励计划第一批次解锁条件达成，解除限售；

（3）公司第二期限制性股票激励计划预留授予股份第二批次解锁条件达成，解除限售。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

（1）年初中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司根据董事、监事、高级管理人员等相关人员持有本公司股份对可

转让额度进行重新核算；

（2）2020年5月7日，公司召开第三届董事会第十六次临时会议审议通过了《关于公司第三期限制性股票激励计划第一

山东鲁亿通智能电气股份有限公司 2020 年半年度报告全文

32

批次解锁条件达成的议案》，根据公司2018年年度股东大会的授权，同意公司按照《公司第三期限制性股票激励计划（草案）》

及《公司第三期限制性股票激励计划实施考核管理办法》的相关规定办理第一个解锁期解除限售事宜，本次符合解除限售条

件的激励对象共计11人，可申请解除限售的限制性股票数量为912,900股，上市流通日为2020年5月18日，其中实际可上市流

通的限制性股票数量为851,700股。

（3）2020年5月7日，公司召开第三届董事会第十六次临时会议审议通过了《关于公司第二期限制性股票激励计划预留

授予股份第二批次解锁条件达成的议案》，根据公司2017年第一次临时股东大会的授权，同意公司按照《公司第二期限制性